PAGE
2

[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ № 506
от 25 мая 2011г.

О признании утратившим силу решения Думы Кировградского городского округа

от 27.05.2009 г. № 196 «Об утверждении Положения «О муниципальных учреждениях Кировградского городского округа»
В связи с существенными  изменениями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Кировградского городского округа,  Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы Кировградского городского округа от  27.05.2009 г. № 196 «Об утверждении Положения «О муниципальных учреждениях Кировградского городского округа».

2. Рекомендовать администрации Кировградского городского округа разработать и утвердить  нормативно-правовой акт о создании, реорганизации, ликвидации и изменении типа муниципальных учреждений Кировградского городского округа, а также утверждения их уставов в соответствии с законодательством в срок до 10.06.2011 года.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Кировградские вести».
Глава  Кировградского городского округа

А.А. Оськин